La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada con fecha de 31 de julio de
2025, mediante resolución de la titular de la Delegación Territorial en Sevilla de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad, por un importe total de TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS
TREINTA Y SIETE euros VEINTISÉIS céntimos (3.231.737,26 €), IVA incluido.

QUINTO.  El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Delegación Territorial en
Sevilla de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Plataforma de Contratación de la Junta de
Andalucía con fecha de 31 de julio de 2025.

[...]

de todos sus trabajadores. La misma tiene el carácter de obligación contractual esencial a los efectos
señalados en la letra f) del artículo 211.1 de la LCSP.

SEGUNDA. Precio, revisión de precios y régimen de pago.

El precio del Lote 1 del presente contrato es de SETECIENTOS OCHENTA MIL euros (780.000,00 €), a lo que
hay que añadir, en concepto de IVA, CIENTO SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS euros (163.800,00 €), por lo
que el importe total asciende a la cantidad de NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS euros
(943.800,00 €).

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el
apartado  12  del  Anexo  I  del  PCAP,  previa  presentación  de  la  correspondiente  factura  y  recepción  de
conformidad, teniendo en cuenta la siguiente distribución del gasto por anualidades: